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4 stycznia 2017

Ulicami przejdą orszaki Trzech Króli

Orszaki Trzech Króli przejdą ulicami wielu miast i miejscowości w dniu święta Objawienia
Pańskiego, zwanego potocznie świętem Trzech Króli, które przypada 6 stycznia. W Kielcach
„Nawiedzenie  Trzech  Króli”  połączone  ze  wspólnym  śpiewem  kolęd  organizują  Kuria
Diecezjalna i Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. W Trzech Króli wcielą się: Zbigniew
Kowalski, Bertus Servaas i Stanisław Rupniewski.

 

Uroczystości rozpoczną się w najbliższy piątek, 6 stycznia 2017 roku, o godz. 13.00 mszą św.
w  bazylice  katedralnej  w  Kielcach  pod  przewodnictwem  biskupa  kieleckiego  Jana
Piotrowskiego. Po zakończeniu nabożeństwa jego uczestnicy przejdą na plac Najświętszej
Maryi Panny na wspólne kolędowanie.

Jak informuje Arkadiusz Szostak, odpowiedzialny za organizację wydarzenia z ramienia
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Wojewódzkiego Domu Kultury, przy szopce na placu NMP kolędy będzie śpiewał zespół
Pozytywnie Nakręceni, a na powitanie zatańczy w rytmie poloneza Zespół Pieśni i Tańca
Kielce, wprowadzając do szopki Świętą Rodzinę idącą w orszaku biskupim.

Pierwszy orszak królewski, z mirrą w darze, nadejdzie od południa. W króla Kacpra wcieli
się Zbigniew Kowalski, nauczyciel historii z I Liceum Ogólnokształcącego w Kielcach i
prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 4 Pułku Piechoty Legionów w Kielcach. W
jego orszaku będą szły osoby działające w grupach rekonstrukcyjnych, a wprowadzą go
aniołki grające na skrzypcach.

Od  strony  zachodniej,  czyli  od  Pałacu  Biskupów  Krakowskich  nadejdzie  orszak  króla
Melchiora, czyli Bertusa Servaasa, prezesa klubu piłkarzy ręcznych Vive Tauron Kielce,
który  przyprowadzi  sportowców.  Ten  orszak  przyniesie  ze  sobą  złoto  w  darze,  czyli
symbolicznie – „złotą rękę”, trofeum Ligi Mistrzów w piłce ręcznej.

Trzeci  orszak,  który  nadejdzie  od  wschodu,  wniesie  w  darze  kadziło.  Orszak  ten  jako
Baltazar poprowadzi Stanisław Rupniewski, prezes kieleckiej spółki Supon, działającej w
branży ochrony przeciwpożarowej. W jego orszaku będą m. in. strażacy.

– Natomiast od północy nadejdzie tzw. spóźniony król, król żebraczy. Jest to związane z
legendą o czwartym królu, który także wędrował do Betlejem, ale w trakcie swojej podróży
rozdawał  biednym cały swój  majątek i  dotarł  do Betlejem mocno spóźniony –  wyjaśnia
Arkadiusz Szostak. W tego króla wcieli się Wit Chamera,  znany kielecki konferansjer i
satyryk, idący w asyście policjantów.

Organizatorzy  zapraszają  na  wspólne  kolędowanie  rodziny  wraz  dziećmi  w  strojach
kolędników, zespoły w strojach ludowych, służbę liturgiczną oraz wszystkich mieszkańców
Kielc i okolic.

Wspólne kolędowanie na placu NMP potrwa do godz. 15.
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